
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: Direzione generale – Approvazione revisione organigramma delle Posizioni 
Organizzative e assegnazione alla Direzione e ai Dirigenti dei Settori

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 19.04.2023 relativa all’approvazione 
dell’assetto organizzativo macro dell’Agenzia;
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 20 del 19.04.2023 relativa all’assunzione e 
conferimento incarico dirigenziale, direzione del Settore "Risorse umane, finanziarie e strumentali e 
Gestione vivai"
VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 relativo all’approvazione del programma di attività 
e del bilancio preventivo economico, nota integrativa per l’anno 2023 e programma biennale degli 
acquisiti beni e servizi 2023-2024;
VISTI i Decreti del Direttore n. 120/2022 e 121/2022 di attibuzione delle P.O. e approvazione 
organigramma;
VISTO il Decreto del Direttore n. 148 del 04.05.2023 relativo all’assegnazione del personale alla 
Direzione generale e ai Dirigenti dei Settori; 

DECRETA

- di approvare la revisione dell’organigramma delle Posizioni Organizzative e l’assegnazione alla 
Direzione e ai Dirigenti dei Settori dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della 
pesca “Marche Agricoltura Pesca” (di seguito AMAP);

- di trasmettere il presente atto alla direzione Risorse Umane e Strumentali della Regione Marche 
per i successivi adempimenti;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’AMAP.
Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016.
Dal presente atto non deriva, né può derivare alcun impegno di spesa per l’AMAP.

IL DIRETTORE
(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.norme.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11;
- L.R. 18.05.2004 n.13;
- Decreto del Direttore n. 120/2022 e 121/2022 relativo all’attribuzione delle P.O. e organigramma;
- Delibera del CDA n. 19 del 19.04.2023 di approvazione dell’assetto organizzativo a livello macro;
- Delibera del CDA n. 20 del 19.04.2023 relativa all’assunzione e al conferimento dell’incarico 

dirigenziale, direzione del Settore "Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione vivai";
- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 - Approvazione del programma di attività e del bilancio 

preventivo economico costituito dal conto economico, nota integrativa per l’anno 2023 e 
programma biennale degli acquisti beni e servizi 2023-2024.

Motivazione 
Premesso che con legge regionale 12.05.2022 n. 11 l’ASSAM è stata trasformata in ente pubblico non 
economico denominato Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”.
L’articolo 17 della predetta legge stabilisce quanto segue:

- al comma 5: Gli organi in carica alla data di entrata in vigore di questa legge continuano ad 
esercitare la loro funzione fino alla entrata in carica dei nuovi organi.

- al comma 6: Le strutture in essere alla data di entrata in vigore di questa legge operano fino alla 
completa costituzione delle nuove strutture.

- al comma 7: Nelle more dell'adozione degli atti, previsti da questa legge, continuano ad applicarsi 
le disposizioni previgenti.

In considerazione del processo di riorganizzazione dell’Agenzia resosi necessario a seguito della 
trasformazione attuata con L.R. Marche n 11/2022 e avviato con la definizione dell’assetto organizzativo 
macro dell’Agenzia che prevede l’individuazione di una Direzione generale e due Settori, uno di tipo 
Amministrativo denominato Settore “Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione vivai” e l’altro 
di tipo tecnico denominato Settore “Fitosanitario e Agrometeorologia, Laboratori e Qualità delle 
produzioni”, è sorta l’esigenza di modificare l’organigramma approvato con Decreto del Direttore n. 
121/2022.
Infatti, con la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 19/2022 sono state definite le funzioni attribuite 
ai diversi Settori, attuando modifiche rispetto alla precedente assegnazione effettuata alle Posizioni di 
Funzione, come stabilito con Decreto del Direttore n. 121/2022 . Nello specifico, la funzione di gestione 
delle risorse umane precedentemente attribuita alla Direzione generale, con la revisione dell’assetto 
organizzativo, approvato con la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 19/2022,  è stata attribuita 
al Dirigente del Settore “Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione vivai”, mentre la funzione 
riferita alla sperimentazione agricola e gestione delle aziende sperimentali, precedentemente attribuita 
alla P.F.” Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola”, è stata assegnata 
alla Direzione generale. La gestione delle attività di analisi di laboratorio chimico, microbiologico e 
sensoriale, assegnata in precedenza alla Direzione generale, risulta ora attribuita al Settore “Fitosanitario 
e Agrometeorologia, Laboratori e Qualità delle produzioni”.

http://www.assam.marche.it/chi-e-l-assam2/albo-pretorio-on-line/atto?id=1535310&modalita=integrale
http://www.assam.marche.it/chi-e-l-assam2/albo-pretorio-on-line/atto?id=1535310&modalita=integrale
http://www.assam.marche.it/chi-e-l-assam2/albo-pretorio-on-line/atto?id=1535310&modalita=integrale


3

A seguito della Delibera del CdA n. 19/2023 che ha approvato il nuovo assetto organizzativo a livello 
macro, si è ritenuto di procedere alla revisione dell’assegnazione del personale al Direttore e ai Dirigenti 
di Settore, attuata con Decreto del Direttore n. 148 del 04.05.2023.

Ne deriva, pertanto, la necessità di modificare altresì l’organigramma approvato con Decreto del Direttore 
121/2022, effettuando una nuova assegnazione delle Posizioni Organizzative alla Direzione generale e 
ai Dirigenti dei Settori, nel rispetto di quanto stabilito con la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 
19/2023 e come riportato nell’Allegato A al presente atto.

Esito dell’istruttoria e proposta
Considerato quanto sopra descritto, si propone al Direttore dell'Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” di procedere all’adozione del presente atto, al 
fine di di approvare la revisione dell’organigramma dell’Agenzia, come riportato nell’Allegato A.
Dal presente atto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa per l’Agenzia.
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi 
dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del d.lgs 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

     (Ing. Raffaella Coen)

         Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Allegato A – Organigramma dell’AMAP”


	NumeroDataRep: n. 154 del 15 maggio 2023
		contact.01
	2023-05-10T10:27:42+0200
	location.01
	RAFFAELLA COEN
	reason.01


		2023-05-12T21:53:33+0200
	ANDREA BORDONI




